MEMORANDO SEI Nº 0023117045/2024 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 09 de outubro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto:  Parecer Técnico  das amostras
Pregão Eletrônico 422/2024 - Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais, em

regime de consignação, para uso das especialidades de Cirurgia Geral e Exames Diagnósticos do  Hospital
Municipal São José.

EMPRESA DOCUMENTO SEI Nº
 ETHICA MEDICAL  - Item 40 0023117013 - APROVADO

Protocolo de amostras  ETHICA MEDICAL IMPORTAÇÃO E PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA  -  0023116917

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Detros , Coordenador(a), em
10/10/2024, às 16:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023117045 e o código CRC 4E75553C.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.167044-5

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0023117045         SEI 24.0.167044-5 / pg. 1

0023117045v5

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0023117045         SEI 24.0.167044-5 / pg. 2

Hos pital São José Pretei
Join

uia de
ville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de quisiç o e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 9077.

ITEM MATERIAL
912651 -KIT DE DRENAGEM PERCUTÂNEA 12 FR KIT DE DRENAGEM PERCUTÂ EA 12 F - 0
Catéter para Drenagem é indicado para a drenagem percutânea de fluidos de abcessos, nefros mia e

40 secreção biliar - O kit de drenagem percutânea deve conter : catéter em poliuretano Pi tail com
orifícios de drenagem diâmetro externo de 12 FR, fio guia com diâmetro 0,035" com no mínimo 0 cm,
introdutor para punção compatível com tamanho do cateter, dilatadores sequenciais, c" nula me álica e
flexível, bolsa coletora de drenagem com conector Luer Lock. Estéril, embalagem individual. a
apresentação do produto devera atender a legislação atual vigente.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 422/2024
SETOR TESTE: OPME/HEMODINÂMICA

MARCA: MEDTEC
FORNECEDOR: ETHICA MEDICAL IMPORTAÇÃO E PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALA RES LT A.

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 81655779022

QUANTIDADE AVA IADA: 02
EMBALAGEM: Adequa () Inadequada () Não se aplica

FUNCIONALIDADE:- 7 7 J

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? IM
( )NÃO MOTIVO:

a J

oaioxn
fl iM? oona xa

n

ASS. PROFISSIONAUC RIMBO
D A T A :  /1 i Z

e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e p o r  u 7 0 5 9 9  e m  0 9 / 1 0 / 2 0 2 4  1 1 : 4 6 : 5 2

Parecer Técnico ETHICA  MEDICAL - item 40 - (0023117013)         SEI 24.0.167044-5 / pg. 3

	Memorando HMSJ.SUP.OPME 0023117045
	Parecer Técnico ETHICA  MEDICAL - item 40 - (0023117013)